МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 23 октября 2015 г. N 7-нп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА

ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ

10.10.2012 N 135-КВ

В соответствии с Постановлением администрации Тверской области от

05.12.2008 N 462-па "О Красной книге Тверской области" и учетом

протокольных решений от 03.09.2015 N 1 и от 24.09.2015 N 2 заседания

комиссии по ведению Красной книги Тверской области при Министерстве

природных ресурсов и экологии Тверской области приказываю:

1. Внести в Перечень (список) объектов животного и растительного

мира, занесенных в Красную книгу Тверской области, утвержденный

Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Тверской области

от 10.10.2012 N 135-кв "Об утверждении Перечня (списка) объектов

животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Тверской

области" (далее - Перечень), следующие изменения:

а) пункт 33 подраздела 1.1 раздела 1 Перечня признать утратившим

силу;

б) в подразделе 1.3 раздела 1 Перечня:

слова "класс полушниковые - isoetopsida семейство полушниковые -

isoetaceae" исключить;

пункты 78, 79 признать утратившими силу;

в) в подразделе 1.5 раздела 1 Перечня:

слова "семейство частуховые - alismataceae" исключить;

пункт 82 признать утратившим силу;

слова "семейство наядовые - najadaceae" исключить;

пункты 89, 90, 112, 118, 122, 125 - 129, 131, 132, 134, 135, 157, 158, 168

признать утратившими силу;

слова "семейство лобелиевые - lobeliaceae" исключить;

пункт 214 признать утратившим силу;

г) в разделе 2 Перечня:

пункты 3 - 5 признать утратившими силу;

слова "семейство гипогимниевые - hypogymniaceae" исключить;

пункты 10, 18 признать утратившими силу;

слова "семейство лобариевые - lobariaceae" исключить;

пункты 21, 54 признать утратившими силу;

д) в разделе 3 Перечня:

слова "класс сумчатые грибы - ascomycetes семейство ксиляриевые -

xylariaceae" исключить;

пункт 1 признать утратившим силу;

consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5727B570A68867A6308951A9F6N6L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CA3CF7NDL
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CA3AF7NCL
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CB3FF7NCL
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CB38F7N1L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CB38F7N2L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CB38F7N3L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CB38F7NCL
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CB39F7N1L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CB39F7NCL
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CB39F7NDL
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CB3AF7NDL
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CB3BF7N4L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CB3BF7N5L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CB35F7N3L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99C83CF7N7L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99C83CF7N3L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99C83DF7N4L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99C83DF7N0L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99C83DF7N2L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99C83DF7N3L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99C83DF7NDL
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99C83EF7N4L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99C839F7N6L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99C839F7N7L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99C83AF7N3L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99C93FF7NCL
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99C93FF7NDL
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99C939F7N0L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99C93AF7N6L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99C93AF7N0L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99C93BF7N4L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99C93BF7N5L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99C934F7N5L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99C934F7N1L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99C934F7N2L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CE3FF7N5L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CE3FF7N6L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CE3FF7N0L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CE3FF7N1L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CE3FF7N2L

слова "семейство саркосцифовые - sarcoscyphaceae" исключить;

пункты 2, 4 признать утратившими силу;

слова "семейство ганодермовые - ganodermataceae" исключить;

пункт 7 признать утратившим силу;

слова "семейство дождевиковые - lycoperdaceae" исключить;

пункты 12, 20, 23 признать утратившими силу;

е) в разделе 4 Перечня:

пункты 2, 10 - 12 признать утратившими силу;

ж) в разделе 5 Перечня:

слова "семейство кротовые - talpidae" исключить;

пункты 1, 9 признать утратившими силу;

слова "отряд гагарообразные - gaviiformes семейство гагаровые -

gaviidae" исключить;

пункты 11, 17, 20, 23 - 25 признать утратившими силу;

слова "семейство скопиные - pandionidae" исключить;

пункты 26 - 31, 35 признать утратившими силу;

слова "отряд курообразные - galliformes семейство тетеревиные -

tetraonidae" исключить;

пункт 36 признать утратившим силу;

слова "семейство фазановые - phasianidae" исключить;

пункт 37 признать утратившим силу;

слова "семейство ржанковые - charadriidae" исключить;

пункт 41 признать утратившим силу;

слова "семейство кулики - сороки - haematopodidae" исключить;

пункты 42, 44, 50, 53, 58 признать утратившими силу;

слова "семейство сорокопутовые - laniidae" исключить;

пункты 75, 81 признать утратившими силу;

слова "семейство синициевые - paridae" исключить;

пункты 82, 95 признать утратившими силу;

слова "семейство сиговые - coregonidae" исключить;

пункты 97, 98 признать утратившими силу;

слова "семейство хариусовые - thymallidae" исключить;

пункты 99, 101, 102, 104 признать утратившими силу;

слова "отряд сомообразные - siluriformes семейство сомовые - siluridae"

исключить;

пункт 105 признать утратившим силу;

слова "отряд скорпенообразные - scorpaeniformes семейство керчаковые -

cottidae" исключить;

пункты 106, 173 признать утратившими силу.

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр природных ресурсов и экологии

Тверской области

С.В.ОРЛОВ

consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CE3FF7N3L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CE3FF7NCL
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CE38F7N6L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CE38F7N2L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CE38F7N3L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CE39F7N1L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CE39F7N2L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CE3AF7NCL
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CE3BF7N6L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CE34F7N1L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CE34F7NCL
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CE35F7N2L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CE35F7NCL
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CF3CF7N6L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CF3CF7N2L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CF3CF7N3L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CF3EF7N4L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CF3EF7N2L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CF3EF7N3L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CF3EF7NCL
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CF3FF7NDL
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CF38F7N0L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CF38F7N3L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CF38F7NDL
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CF39F7N5L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CF39F7N6L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CF39F7NCL
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CF3AF7N7L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CF3AF7N0L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CF3AF7N1L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CF3AF7N2L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CF3AF7N3L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CF3AF7NCL
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CF3BF7N2L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CF3BF7N3L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CF3BF7NCL
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CF3BF7NDL
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CF34F7N6L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CF34F7NCL
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CF35F7N6L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CC3CF7N7L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CC3EF7NDL
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CC3FF7N4L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CC3FF7NCL
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CC3FF7NDL
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CC38F7N4L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CC3BF7NDL
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CC34F7N5L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CC34F7N6L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CC34F7N0L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CC34F7N1L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CC34F7N2L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CC35F7N4L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CC35F7N5L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CC35F7N7L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CC35F7N1L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CC35F7N2L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CC35F7N3L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CC35F7NDL
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CD3CF7N4L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99CD3CF7N5L
consultantplus://offline/ref=3E2E5FE40C3C84CD17790F66CD0D7C774998AC7A5527B47FA48867A6308951A966451DDEEA06010D99C23FF7N4L